



## **PREMESSA**

Si riporta di seguito l'analisi dei prezzi unitari utilizzati per la redazione del computo metrico estimativo.

I Prezzi Unitari fanno riferimento al Prezziario della Regione Lombardia 2023.

Per quanto non presente si è fatto riferimento al Prezziario della Camera di Commercio della Provincia di Brescia aggiornamento 4-2022.

Per le voci restanti è stata svolta l'analisi prezzi.

**Fornitura e posa tubazione in PE AD - PSV Diametro esterno De = 355mm**

<b>Codice articolo</b>		9	<b>U.M.</b>	m
<b>Descrizione</b>	<b>U.m.</b>	<b>Q.ta</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>
Fornitura tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 44,83	€ 44,83
voce 1C.12.020.0210.g x 0,6730 (%MAT)				
Posa tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 7,82	€ 7,82
voce 1C.12.020.0210.g x 0,1174 (%MO+%ATT)				
Maggiorazione per utilizzo classe SN4 voce 1C.12.020.0215.a	ml	1,00	€ 13,95	€ 13,95
Fornitura tubazione classe SN2 x 0,3112% (%MAGG)				
Saldatura di testa voce 1C.12.020.0220.g	ml	0,19	€ 24,47	€ 4,55
prezzo a ml di saldatura				
sviluppo saldatura 0,355m x 3,14				
incidenza 1 saldatura ogni 6m				
			<b>Totale costo</b>	€ 71,15
<b>Spese generali</b>	15,00%	% su	71,15	€ 10,67
<b>Utile d'impresa</b>	10,00%	% su	81,82	€ 8,18
<b>Prezzo</b>				€ 90,00
<b>Sconto</b>	0,0	% su	€ 90,00	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				€ 0,00
<b>Prezzo da applicare</b>				€ 90,00

**Fornitura e posa tubazione in PE AD - PSV Diametro esterno De = 400mm**

<b>Codice articolo</b>		10	<b>U.M.</b>	m
<b>Descrizione</b>	<b>U.m.</b>	<b>Q.ta</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>
Fornitura tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 54,89	€ 54,89
voce 1C.12.020.0210.h x 0,6919 (%MAT)				
Posa tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 7,81	€ 7,81
voce 1C.12.020.0210.h x 0,0985 (%MO+%ATT)				
Maggiorazione per utilizzo classe SN4 voce 1C.12.020.0215.a	ml	1,00	€ 17,08	€ 17,08
Fornitura tubazione classe SN2 x 0,3112% (%MAGG)				
Saldatura di testa voce 1C.12.020.0220.h	ml	0,21	€ 26,11	€ 5,47
prezzo a ml di saldatura				
sviluppo saldatura 0,400m x 3,14				
incidenza 1 saldatura ogni 6m				
			<b>Totale costo</b>	€ 85,25
<b>Spese generali</b>	15,00%	% su	85,25	€ 12,79
<b>Utile d'impresa</b>	10,00%	% su	98,04	€ 9,80
<b>Prezzo</b>				€ 107,84
<b>Sconto</b>	0,0	% su	€ 107,84	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				€ 0,00
<b>Prezzo da applicare</b>				€ 107,84

**Fornitura e posa tubazione in PE AD - PSV Diametro esterno De = 500mm**

Codice articolo		11	U.M.	m
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Fornitura tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 88,38	€ 88,38
voce 1C.12.020.0210.j x 0,6919 (%MAT)				
Posa tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 8,90	€ 8,90
voce 1C.12.020.0210.j x 0,0723 (%MO+%ATT)				
Maggiorazione per utilizzo classe SN4 voce 1C.12.020.0215.a	ml	1,00	€ 27,50	€ 27,50
Fornitura tubazione classe SN2 x 0,3112% (%MAGG)				
Saldatura di testa voce 1C.12.020.0220.j	ml	0,26	€ 26,11	€ 6,84
prezzo a ml di saldatura				
sviluppo saldatura 0,500m x 3,14				
incidenza 1 saldatura ogni 6m				
			Totale costo	€ 131,62
Spese generali	15,00%	% su	131,62	€ 19,74
Utile d'impresa	10,00%	% su	151,36	€ 15,14
Prezzo				€ 166,50
Sconto	0,0	% su	€ 166,50	€ 0,00
Arrotondamento				€ 0,00
Prezzo da applicare				€ 166,50

**Fornitura e posa tubazione in PE AD - PSV Diametro esterno De = 630mm**

<b>Codice articolo</b>	12		<b>U.M.</b>	m
<b>Descrizione</b>	<b>U.m.</b>	<b>Q.ta</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>
Fornitura tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 143,54	€ 143,54
voce 1C.12.020.0210.I x 0,7365 (%MAT)				
Posa tubazione classe SN2	ml	1,00	€ 10,52	€ 10,52
voce 1C.12.020.0210.I x 0,0540 (%MO+%ATT)				
Maggiorazione per utilizzo classe SN4 voce 1C.12.020.0215.a	ml	1,00	€ 44,67	€ 44,67
Fornitura tubazione classe SN2 x 0,3112% (%MAGG)				
Saldatura di testa voce 1C.12.020.0220.I	ml	0,33	€ 23,66	€ 7,80
prezzo a ml di saldatura				
sviluppo saldatura 0,630m x 3,14				
incidenza 1 saldatura ogni 6m				
			<b>Totale costo</b>	€ 206,54
<b>Spese generali</b>	15,00%	% su	206,54	€ 30,98
<b>Utile d'impresa</b>	10,00%	% su	237,53	€ 23,75
<b>Prezzo</b>				€ 261,28
<b>Sconto</b>	0,0	% su	€ 261,28	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				€ 0,00
<b>Prezzo da applicare</b>				€ 261,28

**Fornitura e posa tubazione in CLS - Diametro interno  $D_i = 700\text{mm}$**

Codice articolo		13	U.M.	m
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Fornitura e posa tubazione in cls DN700 voce 1C.12.080.0020.e	ml	1,00	€ 97,91	€ 97,91
Massetto di pendenza in cls voce 1C.04.020.0010.b quantità 1,4*0,15	mc/ml	0,21	€ 133,71	€ 28,08
		Totale costo	€ 125,99	
Spese generali	15,00%	% su	125,99	€ 18,90
Utile d'impresa	10,00%	% su	144,89	€ 14,49
Prezzo				€ 159,38
Sconto	0,0	% su	€ 159,38	€ 0,00
Arrotondamento				€ 0,00
Prezzo da applicare				€ 159,38

## Formazione caditoia per raccolta e scarico acque meteoriche

Codice articolo	14	U.M.	cad	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Materiali				
Pozzetto 50x50 con fondo	cad	1,00	€ 50,00	€ 50,00
Chiusino con griglia luce 500x500	cad	1,00	€ 150,00	€ 150,00
Tubazione in PVC DN160 SN4	m	6,00	€ 14,50	€ 87,00
Curva in PVC DN160 SN4 90°	cad	1,00	€ 10,00	€ 10,00
Cls per calottatura	mc	0,30	€ 100,00	€ 30,00
Totale materiali				€ 327,00
Mano d'opera				
Manodopera per la posa	a corpo	1,00	€ 130,00	€ 130,00
Totale mano d'opera				€ 130,00
Noleggi				
Noli per la posa	a corpo	1,00	€ 40,00	€ 40,00
Totale noleggi				€ 40,00
Trasporti				
Totale trasporti				€ 0,00
Totale costo				€ 497,00
Spese generali	15,00%	% su	497,00	€ 74,55
Utile d'impresa	10,00%	% su	571,55	€ 57,16
Prezzo				€ 628,71
Sconto	0,0	% su	€ 628,71	€ 0,00
Arrotondamento				-€ 0,70
Prezzo da applicare				€ 628,00



## Calottatura tubazioni con getto in calcestruzzo e rete elettrosaldata.

Codice articolo		15	U.M.	m
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Getto in calcestruzzo C20/25 voce 1c.04.020.0010.b	mc	0,55	€ 133,71	€ 73,54
Quantità media stimata circa 0,50mc/m				
Rete elettrosaldata voce 1c.04.450.0020	kg	6,20	€ 1,65	€ 10,24
Quantità stimata 1,55mq/m x 4kg/mq				
			Totale costo	€ 83,78
Spese generali	15,00%	% su	83,78	€ 12,57
Utile d'impresa	10,00%	% su	96,35	€ 9,64
Prezzo				€ 105,99
Sconto	0,0	% su	€ 105,99	€ 0,00
Arrotondamento				€ 0,41
Prezzo da applicare				€ 106,40

Onere per sistemazione canale di raccolta esistente tramite pulizia, controllo sifone di uscita e riparazione griglia.				
Codice articolo	16	U.M.	m	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
<b>Materiali</b>				
Materiale di consumo vario per lisciatura	a corpo	1,00	€ 25,00	€ 25,00
Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo				
1C.27.050.0200.a - frazione solida	100kg	0,14	€ 16,47	€ 2,37
<b>Totale materiali</b>				€ 27,37
<b>Mano d'opera</b>				
Caposquadra	h	0,53	€ 34,88	€ 18,60
Opeario qualificato	h	1,07	€ 30,86	€ 32,92
Intervento stimato 8ore per tre griglie da 5m				
<b>Totale mano d'opera</b>				€ 51,52
<b>Noleggi</b>				
Escavatore con addetto	h	0,53	€ 76,68	€ 40,90
Intervento stimato 8ore per tre griglie da 5m				
<b>Totale noleggi</b>				€ 40,90
<b>Trasporti</b>				
<b>Totale trasporti</b>				€ 0,00
<b>Totale costo</b>				€ 119,79
<b>Spese generali</b>	15,00% % su		119,79	€ 17,97
<b>Utile d'impresa</b>	10,00% % su		137,76	€ 13,78
<b>Prezzo</b>				€ 151,53
<b>Sconto</b>	0,0 % su		€ 151,53	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				€ 0,47
<b>Prezzo da applicare</b>				€ 152,00

Onere per sistemazione caditoia esistente tramite pulizia, controllo sifone di uscita e riparazione griglia.				
Codice articolo		17	U.M.	cad
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
<b>Materiali</b>				
Materiale di consumo vario per lisciatura	a corpo	1,00	€ 25,00	€ 25,00
Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo				
1C.27.050.0200.a - frazione solida	100kg	0,40	€ 16,47	€ 6,59
<b>Totale materiali</b>				€ 31,59
<b>Mano d'opera</b>				
Caposquadra	h	0,67	€ 34,88	€ 23,25
Operaio qualificato	h	1,33	€ 30,86	€ 41,15
Intervento stimato 8ore per 12caditoie				
<b>Totale mano d'opera</b>				€ 64,40
<b>Noleggi</b>				
Escavatore con addetto	h	0,67	€ 76,68	€ 51,12
Intervento stimato 8ore per 12caditoie				
<b>Totale noleggi</b>				€ 51,12
<b>Trasporti</b>				
<b>Totale trasporti</b>				€ 0,00
<b>Totale costo</b>				€ 147,11
Spese generali	15,00% % su		147,11	€ 22,07
Utile d'impresa	10,00% % su		169,17	€ 16,92
Prezzo				€ 186,09
Sconto	0,0 % su		€ 186,09	€ 0,00
Arrotondamento				€ 0,91
Prezzo da applicare				€ 187,00

Fornitura e posa canale di raccolta acque meteoriche larghezza utile 300mm - altezza utile 300mm				
Codice articolo	18	U.M.	m	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Fornitura e posa in opera di sistema integrato lineare di raccolta delle acque meteoriche realizzato secondo la norma UNI EN 1433, composto da canali prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso resistente al gelo e ai sali; telaio integrato; griglia antitacco in ghisa sferoidale fissata al canali con viti. Classe di carico D 400. Compresa fondazione e rinfilo in calcestruzzo C25/30. Dimensioni canali: larghezza utile 200mm - altezza totale 390mm voce 1C.12.470.0030.c	m	1,00	€ 420,80	€ 420,80
a detrarre (da analisi di mercato) canale similare L=200mm	m	1,00	€ 252,00	-€ 252,00
a detrarre cls per larghezza 200mm	mc/m	0,19	€ 133,71	-€ 25,40
a sommare (da analisi di mercato) canale similare L=300mm	m	1,00	€ 368,00	€ 368,00
a sommare cls per larghezza 300mm	mc/m	0,27	€ 133,71	€ 36,10
a sommare pozzetto sedimentazione con scarico sifonato	m	0,20	€ 400,00	€ 80,00
Incidenza 1 ogni 5m				
compreso:				
fornitura posetto in cls con fondo dim. interne cm 60x60				
anello di prolunga dim. interne cm 60x60				
chiusino in ghisa sferoidale classe D400 quadrato luce interna cm60				
tubazione di collegamento al canale pvc DN160				
curva a 90° per sifone DN160				
tubazione di scarico pvc DN160 con n°2 curva a 45°				
innesto alla tubazione in progetto (fognatura bianca)				
sigillatura punto di innesto				
calottatura con cls				
			<b>Totale costo</b>	€ 627,50
Spese generali	15,00%	% su	627,50	€ 94,12
Utile d'impresa	10,00%	% su	721,62	€ 72,16
Prezzo				€ 793,78
Sconto	0,0	% su	€ 793,78	€ 0,00
Arrotondamento				€ 1,22
Prezzo da applicare				€ 795,00

Fornitura e posa canale di raccolta acque meteoriche larghezza utile 400mm - altezza utile 400mm				
Codice articolo	19	U.M.	m	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Fornitura e posa in opera di sistema integrato lineare di raccolta delle acque meteoriche realizzato secondo la norma UNI EN 1433, composto da canali prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso resistente al gelo e ai sali; telaio integrato; griglia antitacco in ghisa sferoidale fissata al canali con viti. Classe di carico D 400. Compresa fondazione e rinfilo in calcestruzzo C25/30. Dimensioni canali: larghezza utile 200mm - altezza totale 390mm voce 1C.12.470.0030.c	m	1,00	€ 420,80	€ 420,80
a detrarre (da analisi di mercato) canale similare L=200mm	m	1,00	€ 252,00	-€ 252,00
a detrarre cls per larghezza 200mm	mc/m	0,19	€ 133,71	-€ 25,40
a sommare (da analisi di mercato) canale similare L=300mm	m	1,00	€ 481,00	€ 481,00
a sommare cls per larghezza 300mm	mc/m	0,38	€ 133,71	€ 50,81
a sommare pozzetto sedimentazione con scarico sifonato	m	0,20	€ 400,00	€ 80,00
Incidenza 1 ogni 5m				
compreso:				
fornitura posetto in cls con fondo dim. interne cm 60x60				
anello di prolunga dim. interne cm 60x60				
chiusino in ghisa sferoidale classe D400 quadrato luce interna cm60				
tubazione di collegamento al canale pvc DN160				
curva a 90° per sifone DN160				
tubazione di scarico pvc DN160 con n°2 curva a 45°				
innesto alla tubazione in progetto (fognatura bianca)				
sigillatura punto di innesto				
calottatura con cls				
			<b>Totale costo</b>	€ 755,20
Spese generali	15,00%	% su	755,20	€ 113,28
Utile d'impresa	10,00%	% su	868,48	€ 86,85
Prezzo				€ 955,33
Sconto	0,0	% su	€ 955,33	€ 0,00
Arrotondamento				€ 4,67
Prezzo da applicare				€ 960,00

Fornitura e posa pozzetto di ispezione per fognatura bianca dimensione interna cm 80x80				
Codice articolo		20	U.M.	cad
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Getto in calcestruzzo C20/25 voce 1C.04.020.0010.b	mc	0,34	€ 133,71	€ 45,13
Quantità media stimata circa m 1,50x1,50x0,15				
Fornitura e posa anello con il fondo voce 1C.12.610.0010.e	cad	1,00	€ 96,18	€ 96,18
Compreso innesti e sigillature				
Fornitura e posa anello prolunga voce 1C.12.610.0020.g	cad	1,00	€ 62,79	€ 62,79
Fornitura e posa soletta voce 1C.12.610.0030.e	cad	1,00	€ 45,00	€ 45,00
Anello raggiungi quota voce 1U.01.030.0070	m	0,30	€ 450,06	€ 135,02
Lunghezza media stimata 30cm				
NOTA: Escluso chiusino computato a parte				
			<b>Totale costo</b>	<b>€ 384,12</b>
<b>Spese generali</b>	15,00%	% su	384,12	€ 57,62
<b>Utile d'impresa</b>	10,00%	% su	441,74	€ 44,17
<b>Prezzo</b>				<b>€ 485,91</b>
<b>Sconto</b>	0,0	% su	€ 485,91	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				<b>€ 14,09</b>
<b>Prezzo da applicare</b>				<b>€ 500,00</b>

Fornitura e posa pozzetto di ispezione per fognatura bianca dimensione interna cm 100x100				
Codice articolo	21	U.M.	cad	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Getto in calcestruzzo C20/25 voce 1C.04.020.0010.b	mc	0,46	€ 133,71	€ 61,42
Quantità media stimata circa m 1,75x1,75x0,15				
Fornitura e posa anello con il fondo voce 1C.12.610.0010.f	cad	1,00	€ 166,67	€ 166,67
Compreso innesti e sigillature				
Fornitura e posa anello prolunga voce 1C.12.610.0020.j	cad	1,00	€ 125,86	€ 125,86
Fornitura e posa soletta voce 1C.12.610.0030.f	cad	1,00	€ 58,92	€ 58,92
Anello raggiungi quota voce 1U.01.030.0070	m	0,30	€ 450,06	€ 135,02
Lunghezza media stimata 30cm				
NOTA: Escluso chiusino computato a parte				
			<b>Totale costo</b>	<b>€ 547,90</b>
<b>Spese generali</b>	15,00%	% su	547,90	€ 82,18
<b>Utile d'impresa</b>	10,00%	% su	630,08	€ 63,01
<b>Prezzo</b>				<b>€ 693,09</b>
<b>Sconto</b>	0,0	% su	€ 693,09	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				<b>€ 56,91</b>
<b>Prezzo da applicare</b>				<b>€ 750,00</b>

Fornitura e posa pozzetto di ispezione per fognatura bianca dimensione interna cm 120x120				
Codice articolo	22	U.M.	cad	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Getto in calcestruzzo C20/25 voce 1C.04.020.0010.b	mc	0,60	€ 133,71	€ 80,22
Quantità media stimata circa m 2,00x2,00x0,15				
Fornitura e posa anello con il fondo voce 1C.12.610.0010.g	cad	1,00	€ 305,02	€ 305,02
Compreso innesti e sigillature				
Fornitura e posa anello prolunga voce 1C.12.610.0020.l	cad	1,00	€ 228,28	€ 228,28
Fornitura e posa soletta voce 1C.12.610.0030.g	cad	1,00	€ 69,03	€ 69,03
Anello raggiungi quota voce 1U.01.030.0070	m	0,30	€ 450,06	€ 135,02
Lunghezza media stimata 30cm				
NOTA: Escluso chiusino computato a parte				
			<b>Totale costo</b>	<b>€ 817,58</b>
Spese generali	15,00%	% su	817,58	€ 122,64
Utile d'impresa	10,00%	% su	940,21	€ 94,02
Prezzo				€ 1.034,23
Sconto	0,0	% su	€ 1.034,23	€ 0,00
Arrotondamento				€ 65,77
Prezzo da applicare				€ 1.100,00



Fornitura e posa pozzo perdente dimensione interna cm 200				
Codice articolo		23	U.M.	cad
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Fornitura e posa anello disperdente voce 1C.12.610.0060.d	cad	4,00	€ 114,06	€ 456,25
Fornitura e posa tessuto non tessuto voce 1C.13.300.0020.i	mq	16,96	€ 2,27	€ 38,49
Quantità stimata mq 3,14x0,25x2+20%				
Fornitura e posa soletta circolare voce 1C.12.610.0030.m	cad	1,00	€ 242,19	€ 242,19
Fornitura e posa anello prolunga voce 1C.12.610.0020.k	cad	3,00	€ 96,90	€ 290,70
Compreso innesti e sigillature				
Fornitura e posa soletta voce 1C.12.610.0030.g	cad	1,00	€ 69,03	€ 69,03
Anello raggiungi quota voce 1U.01.030.0070	m	0,30	€ 450,06	€ 135,02
Lunghezza media stimata 30cm				
Operazioni complementari per riempimenti e finiture varie	a corpo	1,00	€ 400,00	€ 400,00
NOTA: Escluso chiusino computato a parte				
			<b>Totale costo</b>	<b>€ 1.631,68</b>
Spese generali	15,00%	% su	1.631,68	€ 244,75
Utile d'impresa	10,00%	% su	1.876,43	€ 187,64
Prezzo				€ 2.064,08
Sconto	0,0	% su	€ 2.064,08	€ 0,00
Arrotondamento				€ 135,92
Prezzo da applicare				€ 2.200,00

Onere per innesto in fognatura esistente				
Codice articolo	24	U.M.	cad	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
<b>Materiali</b>				
Materiale di consumo vario	a corpo	1,00	€ 100,00	€ 100,00
<b>Totale materiali</b>				€ 100,00
<b>Mano d'opera</b>				
Caposquadra	h	1,50	€ 34,88	€ 52,32
Operaio qualificato	h	3,00	€ 30,86	€ 92,58
<b>Totale mano d'opera</b>				€ 144,90
<b>Noleggi</b>				
Escavatore con addetto	h	1,50	€ 76,68	€ 115,02
Autocarro con addetto	h	1,50	€ 60,87	€ 91,30
<b>Totale noleggi</b>				€ 206,32
<b>Trasporti</b>				
<b>Totale trasporti</b>				€ 0,00
<b>Totale costo</b>				€ 451,23
<b>Spese generali</b>	15,00% % su		451,23	€ 67,68
<b>Utile d'impresa</b>	10,00% % su		518,91	€ 51,89
<b>Prezzo</b>				€ 570,80
<b>Sconto</b>	0,0 % su		€ 570,80	€ 0,00
<b>Arrotondamento</b>				€ 29,20
<b>Prezzo da applicare</b>				€ 600,00

**Oneri per allacciamento scarico acque bianche.**

Codice articolo	25	U.M.	m	
Descrizione	U.m.	Q.ta	Prezzo	Importo
Taglio voce 1U.04.010.0040	m	2,00	€ 1,12	€ 2,25
Disfacimento pavimentazione stardale voce 1U.04.010.0020	mc	0,09	€ 9,94	€ 0,90
Onere smaltimento in impianto di recupero 1C.27.050.0140	100kg	1,80	€ 2,06	€ 3,70
Scavo voce 1C.02.100.0040.b	mc	0,60	€ 24,33	€ 14,60
Fornitura e posa tubazione DN160 voce 1C.12.010.0040.c	m	1,00	€ 13,11	€ 13,11
Fornitura e posa curva DN160 voce 1C.12.010.0060.i	m	1,00	€ 12,74	€ 12,74
Incidenza 1 curva al m				
Massetto, rinfiando e ricoprimento voce 1c.04.020.0010.b	mc	0,30	€ 133,71	€ 40,11
Incidenza 0,30mc/m				
Reinterro voce 1C.02.350.0030	mc	0,60	€ 1,92	€ 1,15
Stabilizzato sp.12cmvoce 1U.04.110.0150	mc	0,07	€ 20,86	€ 1,50
Binder sp.8cmvoce 1U.04.120.0230.a + sovrapprezzo	mq	0,60	€ 17,34	€ 10,40
Innesto nella fognatura di progetto	cad	1,00	€ 25,00	€ 25,00
incidenza 1 ogni 4m				

